UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STC Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc giao UBND cấp xã, Chủ tịch UBND cấp xã thực hiện một số

nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền trong lĩnh vực đầu tư công

Kính  gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND các phường: Sa Huỳnh, Trương

Quang Trọng, Cẩm Thành và Nghĩa Lộ;

- UBND các xã: Đình Cương, xã Vạn

Tường, xã Nghĩa Hành.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 166/TB-

UBND ngày 12/9/2025 về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng

Giang tại cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND tỉnh (mở rộng) ngày 08/9/2025(1).

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Nghị định số

125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm

quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Tài chính và theo chức năng nhiệm vụ được giao.

Để xử lý chuyển tiếp các dự án do cấp huyện phê duyệt trước ngày

01/7/2025 (phê duyệt chủ trương, phê duyệt dự án, ...), nay bàn giao về cho xã,

phường, đặc khu quản lý, thực hiện, nay phải trình Chủ tịch UBND tỉnh, UBND

tỉnh điều chỉnh người quyết định đầu tư, chủ đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu

tư, ... Sở Tài chính đã dự thảo: (1) Quyết định về việc ủy quyền cho UBND các

xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền về quyết định

chủ trương đầu tư và cơ quan chủ quản dự án đầu tư công và (2) Quyết định về

việc ủy quyền cho Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn, thẩm quyền về quyết định đầu tư và phê duyệt dự toán nhiệm vụ

chuẩn bị đầu tư, nhiệm vụ quy hoạch (như chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Thông báo nêu trên); đồng thời đã lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan.

Để thống nhất nội dung trước khi tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem

xét, quyết định; Sở Tài chính trân trọng kính mời lãnh đạo UBND xã, phường

(1) Trong đó, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và UBND các xã, phường khẩn trương nghiên

cứu, rà soát, kịp thời tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định việc giao UBND, Chủ tịch

UBND cấp xã thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền trong lĩnh vực đầu tư công theo quy định tại

Điều 7 Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của

chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính.

2

(những đơn vị chưa thống nhất ủy quyền), Sở Xây dựng tham dự buổi làm việc

về nội dung trên, với thành phần, thời gian và địa điểm cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Sở Tài  chính:

+ Lãnh đạo Sở - Chủ trì;

+ Phòng Đấu thầu và Đầu tư;

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng.

- Đại diện lãnh đạo: UBND các xã Đình Cương, xã Vạn Tường, xã Nghĩa

Hành; UBND các phường Sa Huỳnh, Trương Quang Trọng, Cẩm Thành và

Nghĩa Lộ (những đơn vị chưa thống nhất ủy quyền).

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 8 giờ ngày 21 tháng 10 năm 2025 (sáng thứ 3).

- Địa điểm: Tại Phòng họp số 02, Sở Tài chính- Số 110 Lê Trung Đình,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Chuẩn bị nội dung

Giao Phòng Đấu thầu và Đầu tư chuẩn bị nội dung và các tài liệu có liên

quan để báo cáo tại cuộc họp.

Sở Tài chính kính mời quý cơ quan, đơn vị tham gia đầy đủ để buổi làm

việc đạt kết quả tốt(2)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính:

+ GĐ và các PGĐ Sở,

+ VP Sở (để bố trí Phòng họp);

- Lưu: VT, ĐTĐT. HCM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Nam

(2) Trường hợp UBND các, xã phường không tham dự, Sở Tài chính không chịu trách nhiệm về hướng dẫn, xử lý

các khó khăn, vướng mắc liên quan đến điều chỉnh người quyết định đầu tư, chủ đầu tư, chủ trương đầu tư, ...

tiến độ giải ngân kế hoạch năm 2025 các dự án do cấp huyện phê duyệt trước ngày 01/7/2025, khi thực hiện sắp

xếp chính quyền địa phương 02 cấp.

		Nguyễn Anh Nam
	2025-10-17T10:44:15+0700
	Signer's office
	Nguyễn Anh Nam
	Signing document

		2025-10-17T10:47:39+0700

		2025-10-17T10:47:30+0700

		2025-10-17T10:47:30+0700

		2025-10-17T10:47:30+0700

		2025-10-17T10:48:43+0700